
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RECEPIMENTO ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO CON LE ORGANIZZAZIONI 
SINDACALI DELL'AREA SANITÀ - REGOLAMENTO AZIEDALE SULL'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMURARIA ALPI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 224/23



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Con delibera n. 1781 del 27.12.2018 questa Azienda U.L.S.S. aveva approvato il Regolamento Aziendale 
in materia di attività libero-professionale intramoenia, entrato in vigore dal 1° gennaio 2019, 
successivamente modificato con delibera n. 219 del 19.02.2020.
Nel corso del periodo di applicazione del Regolamento, si è resa evidente l’opportunità di apportare 
alcune modifiche al sistema sanzionatorio, al fine renderlo più funzionale alla gestione dell’attività 
libero-professionale e maggiormente aderente alla realtà aziendale. L’adozione delle modifiche è stata 
valutata dal Nucleo operativo aziendale sulla libera professione nella seduta del 08.11.2022.
 
L'Organismo Paritetico di Promozione e Verifica dell'A.L.P.I., nella seduta del 09.11.2022, ha espresso 
parere favorevole alle modifiche/integrazioni apportate al Regolamento.

Successivamente, il giorno 15.12.2022 è stata sottoscritta l’ipotesi di Accordo tra la Parte Pubblica e le 
Organizzazioni Sindacali della dirigenza dell’Area Sanità di approvazione del Regolamento 
sull’esercizio dell’attività liberto-professionale intramuraria, con le modifiche approvate dall’Organismo 
Paritetico di Promozione e Verifica dell’A.L.P.I..

Preso atto che il Collegio Sindacale, riunitosi il giorno 30.01.2023, ha espresso parere favorevole in 
ordine alla certificazione di compatibilità economico-finanziaria e normativa di cui all’art. 40-bis del 
d.lgs. n. 165/2001 delle predette ipotesi di accordo, così come risulta dai verbali della riunione del 
Collegio Sindacale conservati agli atti del Servizio Affari Generali.

In ragione di quanto esposto, si propone di recepire il sopra citato Accordo sindacale e l’allegato 
Regolamento per la disciplina dell’attività libero professionale che allegati al presente provvedimento ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di recepire l’accordo sindacale sottoscritto il 15.12.2022 dalla Parte Pubblica e dalle 
Organizzazioni Sindacali della dirigenza dell’Area Sanità di modifica del Regolamento 
sull’esercizio dell’attività liberto-professionale intramuraria che, allegato alla presente 
deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
























































































